(7. Mandatur Episcopis, et Archiepiscopis Regni, ut attenta penuria, vendant eorum frumenta, et respective vendere faciant a Personis Ecclesiasticis, pro pretio tamen per eosdem cum Emptoribus concordato, et quatenus non concordent, vendant pro pretio justo iudicato arbitrio Episcoporum; eadem Sac. Congr. Immun. in Neapolitana 10 Nov. 1648. lib. 4. *Decr. Paul.* pag. 63.

(8. Tempore penuriæ, ut dicitur, *le rassegne* Frumentorum et Bladarum Ecclesiasticorum faciendæ sunt per Ecclesiasticos Curia Episcopalis, et ab Episcopo arbitrandæ est quantitas, qua indiget unusquisque Ecclesiasticus. Frumentum vero et Bladæ asserventur in loco ipsi Episcopo beneviso, et sub custodia Deputati ab ipso Episcopo. Et ut dicitur, *si spiani* in Furno Ecclesiasticorum, si quem habent; ead. Sacra Congr. Immun. in Civitatis Castelli 14. Jan. 1630. lib. 2. *Decr. Paul.* pag. 23.

(9. Perquisitio frumentorum in locis immunibus est prorsus prohibita Laicis; eadem Sacra Congr. in Florentina 13 Decembris 1648. lib. 4. *Decret. Paul.* pag. 66.

(10. Dantur litteræ circulares Episcopis status Ecclesiastici pro perquisitione frumenti in locis immunibus ad effectum faciendi ejus assignationem Ministris abundantia, soluto competenti pretio; ead. Sac. Congr. Immun. 20. Aug. 1678. lib. 2. *Decret. Altov.* pag. 1630.

(11. Datur facultas perquirendi et extrahendi frumentum ad effectum consignandi pro servitio abundantia Civitatis; eadem Sac. Congr. Immun. in Interramen. 2. April. 1678. lib. 2. *Decr. Altov.* pag. 1555.

(12. Episcopus pro extractione frumenti Mensæ Episcopalis de loco ad locum in eodem Gubernio non tenetur recipere Bulletinum; ead. Sac. Congr. Immun. in Fanen. 17 Novemb. 1671. lib. 1. *Decr. Altoviti* p. 618.

(13. Contra Ministros laicos impediētes exactionem Frumenti debiti cuidam Beneficiato Episcopus tueatur efficaciter, adhibitis etiam Juris remediis; ead. Sac. Congr. Immun. in Cajetana 30. Mart. 1695. lib. 6. *Decr. Vallem.* p. 180.

(14. Idem mandat restitui frumentum executatum in loco immuni per Ministros laicos spectans ad Ecclesiasticum; ead. Sac. Congr. Immun. in Aquilana *ibidem*.

(15. Frumenta Ecclesiasticorum non tenentur ad Gabellam introductionis; ead. Sac. Congr. Immun. in Camerinen. 10 Febr. 1680. lib. 2. *Decr. Altov.* pag. 1623.

(16. Frumentum recollectum in bonis propriis Ecclesiastici potest asportari, nec in hoc potest impediri, nisi adsit indigentia Civitatis; ead. Sac. Congr. Immun. in Assisien. 2. Januar. 1629. lib. 1. *Decret. Pauluc.* p. 121.

(17. Sacra Congregatio inclinatur, Clerum sæcularem et Regularem non teneri ad recipiendam portionem frumenti horrei publici, de qua agitur, sed in omnem casum distribuendum esse per capita, comprehensis etiam Equitibus, et omnibus aliis; ead. Sac. Congr. Immun. in Melevitana 6. Oct. 1638. lib. 3. *Decr. Paul.* pag. 74.

(18. Nuncio Neapolis scribitur, non esse extendendam facultatem extrahendi frumenta, ita ut etiam cum deputatione personarum Ecclesiasticarum minime liceat Commissario Regio extrahere frumenta recondita in locis immunibus, etiamsi fortassis empta contra formam Pragmaticæ; ead. Sac. Congr. Immun. in Neapolitana 28 Septemb. 1694. lib. 1. *Decret. Vallem.* pag. 149.

(19. Conceduntur Gubernatori Picæni de ordine Sanctissimi Litterarum persecutionis in forma quoad frumenta recondita in locis immunibus; eadem S. Congr. Immun. in Marcer 10 Octob. 1671. lib. 4. *Decr. Altov.* p. 610.

(20. Gubernator Marchiæ vigore asserti Brevis non potest prohibere Episcopo Auximano, ejusque Colonis partiariis, ne absque sua licentia in scriptis extrahant de loco ad locum intra fines Provinciæ frumentum in terris Episcopi collectum; ead. Sac. Congr. Immun. in Auximana 10 Decembris 1627. lib. 4. *Decret. Paul.* pag. 35.

(21. Idem Gubernator non potest cogere Ecclesiasticos ad asportandum in horrea publica partem suorum frumentorum; ead. Sac. Congr. Immun. *ib.*

(22. Idem non potest præcipere Ministris Montium frumentorum, ne absque sua licentia distribuunt in singulos annos statutis temporibus frumentum pauperibus; ead. Sac. Congr. Immun. *ibid.*

(23. Circa Edicta publicata a Gubernatore Perusiæ super assignatione frumentorum præcipitur eidem, ut publicet novum Edictum totaliter conforme Edicto Eminentissimi Camerarii edito die 19. Aug. 1697. cum revocatione edicti publicati ab eodemmet Gubernatore, seu Præsidente die 14. d. mensis; eadem Sac. Congr. Immun. in Perusina 30 Sept. 1704. lib. 3. *Decr. Vallem.* p. 618. et seq.

(24. Communitas Oppidi Centi in Legatione Ferrariensi tenetur ad recipiendum frumentum Mensæ Episcopalis Bononiensis (cum jam se ad hoc obligaverit, dummodo dicta Mensa clauderet furnum in d. loco) recollectum in territorio Centi pretio majori Calmerii de mense Novembris, et Decembris, dummodo d. frumentum sit mercantile, et plane mundum. Tenentur pariter ministri dictæ Mensæ infra totum mensem Octobris notificare ministris Annonæ, se promptos esse ad vendendum frumentum, et exprimere quantitatem tradendam; eadem Sac. Congr. Immun. in Bonon. 5. Jan. 1696. lib. 2. *Decret. Vallem.* pag. 2.

(25. Injungitur Eminentissimo Legato, ut præfigat terminum 15. dierum d. Communitati Centi ad emendum frumentum d. Mensæ Archiepiscopalis, quo elapso liceat eidem Mensæ aperire furnum ad effectum, ut dicitur, *di dispianare* præfatum frumentum, ead. Sac. Congr. Immun. in Bonon. 17 Mart. 1696. lib. 2. *Decr. Vallem.* pag. 42.

(26. Appaltatores Pistrinorum renuentes se accommodare appetitioni factæ super triticum Ecclesiasticorum, censuras incurrunt; ead. Sac. Congr. Immun. in Tudertina 27. Julii 1683. lib. 3. *Decr. Altov.* p. 211.

(27. Ad supplicationem Reipublicæ Lucanæ a Sanctissimo Sac. Congr. remissam, petentis frumentum Ecclesiasticorum debere vendi Ministris Reipublicæ, et prohiberi Ecclesiasticis vendere panem minutatim confectum ex frumento recollecto in bonis propriis Ecclesiasticorum; Sac. Congr. auditis informationibus deductis ab utraque parte censuit, si Sanctissimo placuerit, posse præfato Clero, Jus, et libertatem eidem ex dispositione Sacrorum Canonum, et declarationibus Sac. Congr. competentem vendendi minutatim panem confectum ex frumento in bonis propriis recollecto suspendi per septennium proximum futurum cum infrascriptis conditionibus.

I. Quod Ecclesiastici utriusque Cleri intra mensem Septembris declarare debeant in actis Curia Episcopalis, an velint dare frumentum recollectum in propriis bonis Ministris publicis, et in qua quantitate; factaque declaratione cum obligatione frumenti, teneantur tradere quantitatem oblatam, et ad id cogi debeant per Curiam Episcopalem.

II. Quod tota quantitas Frumenti a Clero tam Urbano quam Forensi intra sex millarios respective tradenda, non excedat staria duodecim millia.

III. Quod Frumentum præfatum solvi debeat, vel pretio currenti de tempore traditionis cum augmento duorum Juliorum Romanorum pro quolibet rubio Romano, vel majori, altiori pretio, quo fuerit venditum frumentum in locis publicis Civitatis de mensibus Novembris, et Decembris. Et casu quo Ecclesiastici vendere velint frumentum ante prædictos menses Novembris, et Decembris, tunc teneantur Ministri publici illud recipere, et solvere pretio currenti de tempore traditionis cum præfato augmento duorum Juliorum.

IV. Quod frumentum debeat mensurari ad mensuram consuetam in platea Civitatis, ubi publice venditur, et tam mensura, quam consignatio fieri a Clero Urbano intra Civi-

tatem in horreis, vel domibus, in quibus Ecclesiastici illud retinent. Frumentum vero dandum a Clero Forensi teneantur Ministri Annonæ suscipere ex horreis, vel domibus, ubi frumentum reperitur, et propriis sumptibus transportare, pretiumque solvere utrique Clero in actu consignationis Frumenti, quod esse debeat qualitatis recipientis, et ut vulgo dicitur *Mercantile*.

V. Quod quolibet anno in mense Septembris eligantur duo Periti, alter a Clero alter a Ministris Annonæ, quorum iudicio standum sit super qualitate frumenti consignandi, et unitim eligatur etiam Tertius, qui in casu discordiæ Peritorum, suum tunc debeat ferre iudicium cui partes stare debeant.

VI. Quod Ministri publici teneantur declarare in mense Octobris, an velint accipere frumentum oblatum ab Ecclesiasticis. Et eventiente casu, quo illud non recipiant cum prædictis conditionibus, sit in omnium et singulorum Ecclesiasticorum arbitrio redire ad usum Canonicae libertatis vendendi minutatim panem confectum ex frumento recollecto in propriis bonis; quod pariter iisdem liceat casu quo prædicti Ministri patiantur, seu tolerent aliquem Laicum minutatim vendere in Civitate panem ex proprio frumento confectum.

Alia insuper adjecta clausula, quod præsens indultum per septennium sit servandum, et nullo unquam tempore ad exemplum trahi possit; ead. Sac. Congr. Immun. in Lucana 20 Martii 1699. lib. 2. *Decr. Vallemani* pag. 209.

Additur pro declaratione præfati Decreti, quod pro pretio regulando Frumenti vendendi ab Ecclesiasticis Ministris, habeatur ratio ad pretium illius Frumenti quod in locis publicis venditur, et dicitur *da panizare*, non autem ad pretium Frumenti, quod dicitur *da Seme*. In reliquis in decis. ead. Sac. Congr. Immun. in ead. 21. Martii 1700. lib. 2. *Decret. Vallem.* p. 278.

#### FUGITIVUS A RELIGIONE.

*Vide verb.* APOSTATA, a num. 19 ad numer. 61.

#### FUNDATOR BENEFICII.

*Vide verb.* BENEFICIA, art. 2, et verb. CAPELLANIA.

#### FUNERALIA, FUNERA.

*Vide verb.* SEPULTURA.

#### FURNUS.

#### SUMMARIUM.

1 ad 25. Plura afferuntur Decreta ex Sacra Immunitatis Congregatione.

(1. Furni spectantes ad Ecclesiasticos gaudent exemptione, Sac. Congr. Immun. in Nuscana 20 Martii 1630. lib. 2. *Decr. Paul.* p. 33.

(2. Capitulum et Clerus habere possunt Furnum proprium, eoque uti, et locare ad usum Furni personæ sibi benevisæ ad effectum, ut dicitur, *di dispianare* eorum frumenta; ead. Sac. Congr. Immun. in Eugubina 9 Martii 1632. lib. 2. *Decr. Paul.* p. 116.

(3. Clerici et Ecclesiastici possunt aperire Furnum ad effectum *di esitare* eorum frumenta, dummodo sint recollecta in propriis bonis tam Ecclesiasticis, quam Patrimonialibus; ead. Sac. Congr. Immun. in Ravennaten., Spoletana, et aliis, 25 Sept. 1627. l. 1. *Decr. Paul.* pag. 67. Civitatis Plebis 9 Sept. 1659. lib. 4. *Decr. Altov.* pag. 1831, et 20 Febr. 1680. d. lib. p. 1932.

(4. Super competentiis Episcoporum in aperitione Furni visum fuit Sac. Congr.

particulari desuper habitæ non posse, nec expedire Decretum, seu regulam generalem præscribere ob diversas rationes, et circumstantias, quæ in unoquoque loco intercedunt; sed quod in casibus particularibus provideatur insimul per utramque Sac. Congr. scilicet Immunitatis, et Boni Regiminis; eadem Sac. Congr. Immunit. die 21 Julii 1699. lib. *Decret. Martelli* pag. 499.

(5. Sac. Congr. ex remissione Sanctissimi pluries auditis Ecclesiasticis et Appaltatoribus Veliternis quoad expensas factas pro aperitione Furni Ecclesiasticorum, censuit, quod prævia solutione scutorum quinquaginta, et facta obligatione per Appaltatores de solvendo insuper quidquid fuerit iudicatum, nec non soluto pretio Frumenti Ecclesiasticorum ad rationem Juliorum quinquaginta trium pro quolibet rubio, quod pretium pro medietate solvatur in consignatione Frumenti et alia medietas per totum Februarium immediate proximum, claudatur Furnus Ecclesiasticorum. In futurum vero, servatis litteris Sac. Congr. Boni Regiminis quoad interpellationem, declaravit taxari pretium Frumenti Ecclesiasticorum ad rationem taxæ, ut dicitur *dello spiano*, alias licere Ecclesiasticis aperire Furnum. Omnia approbavit Sanctissimus, et mandavit publicari hujusmodi Decretum; ead. Sac. Congr. Immun. in Veliterna 29. Dec. 1674. lib. 1. *Decr. Alt.* pag. 1048.

(6. Licet Episcopo uti libertate aperiendi Furnum quando Appaltator panis vendibilis recusat emere frumentum mensæ Episcopalis juxta ordines Sac. Congr. Boni Regiminis; eadem Sac. Congr. Immun. in Tudertina 9. Decembris 1679. lib. 2. *Decr. Altov.* p. 1891.

(7. Episcopus claudat Furnum, dummodo Appaltator se obliget emere frumenta suæ mensæ Episcopalis in pretio et quantitate declaranda a Sac. Congreg. Eadem Sac. Congreg. Immun. in Aquipendii 9 Febr. 1604. lib. 1. *Decr. Vallem.* p. 104.

(8. At quia concordare non potuit super quantitate, et pretio, ideo Sac. Congreg. a decisio recessit, et declaravit, licere Episcopo aperire Furnum: ead. Sac. Congr. Immun. in eadem 7. Apr. d. anni et lib. p. 115.

(9. Item Episcopo Faventino licet aperire Furnum nisi Appaltator intra 15 dies offerat se empturum Frumenta Mensæ Episcopalis pretio currenti cum augmento vigesimæ; ead. Sac. Congr. Immun. in Faventina 20 Martii 1695. d. l. pag. 187.

(10. Idem licet Episcopo Camerinen. nisi intra 15. dies Communitas se offerat cum effectu emere frumentum collectum in tota Diocesi cum augmento vigesimæ, ut in prædicta Faventina; ead. Sac. Congr. Immun. in Camerinen. 12 Januar. 1709. lib. 2. *Decr. Vallem.* p. 265.